АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «____» ______________ 2023  года № ______-р

О утверждении фирменного стиля физической культуры и спорта

Ленинградской области «Спорт47»

В целях создания единообразия и упорядоченности организации и проведения

всех физкультурных и спортивных мероприятий в Ленинградской области:

1. Утвердить «Фирменный стиль физической культуры и спорта

Ленинградской области «Спорт47»» согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Разместить информацию с техническими характеристиками

«Фирменный стиль физической культуры и спорта Ленинградской области

«Спорт47»» по адресу: https://disk.yandex.ru/i/f72hlJY224USsw.

3. Рекомендовать государственным учреждениям Ленинградской области,

подведомственным комитету по физической культуре и спорту Ленинградской

области, органам местного самоуправления Ленинградской области, региональным

спортивным федерациям Ленинградской области  использовать утвержденный

«Фирменный стиль физической культуры и спорта Ленинградской области

«Спорт47»» для размещения на объектах спорта Ленинградской области, сайтах и

рекламных носителях организаций и мероприятий при проведении всех

физкультурных и спортивных мероприятий в Ленинградской области, а также при

организации теле- и интернет-трансляций.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета по физической культуре и спорту Лагода О.Л.

Председатель комитета                                                                  Д.П. Иванов

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 1 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

https://disk.yandex.ru/i/f72hlJY224USsw

  Брендбук «Спорт47»   |   1

Руководство по применению
фирменного стиля «Спорт47»

2023

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 2 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

 2   |    Брендбук «Спорт47»

Логотип

Логотип состоит из знака и текстовой части. Текстовая часть выпол-
нена шрифтом Avenir Next Bold Italic. Основная версия логотипа на
русском языке (горизонтальное построение).
Статусная строка логотипа набрана шрифтом Open Sans.

Логотип может быть использован без статус-
ной строки при воспроизведении в формате
меньше 5 см по вертикали или на усмотре-
ние дизайнера.

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 3 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

  Брендбук «Спорт47»   |   3
Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 4 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

 4   |    Брендбук «Спорт47»
Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 5 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

  Брендбук «Спорт47»   |   5
Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 6 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

 6   |    Брендбук «Спорт47»

Фирменный шрифт

Текст: Open Sans Regular 11 pt

Подзаголовки: Open Sans Bold 14 pt

Заголовки:
Open Sans Bold 24 pt

Avenir Next Bold Italic 22 pt

Для оформления фирменных материалов рекомендуется использо-
вать шрифт Open Sans. Для акциденции и в заголовках может быть
иcпользован шрифт Avenir Next.

абвгдеёжзийклмнопрстуфхцчшщъыьэюя
АБВГДЕЁЖЗИЙКЛМНОПРСТУФХЦЧШЩЪЫЬЭЮЯ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890
,«»„“:;?!@#$%&*()

абвгдеёжзийклмнопрстуфхцчшщъыьэюя
АБВГДЕЁЖЗИЙКЛМНОПРСТУФХЦЧШЩЪЫЬЭЮЯ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890
,«»„“:;?!@#$%&*()

Основным начертанием является прямое, жирное используется для
оформления заголовков, курсивное — для выделения определен-
ных слов в сплошном текстовом наборе.
Полужирный курсив используется редко — когда, например, нужно
выделить слово в тексте, уже набранном с использованием полу-
жирного начертания.

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 7 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

  Брендбук «Спорт47»   |   7

Фирменные цвета

В логотипе используются 3 цвета — черный (для текста), синий и
темно-синий. Эти же цвета рекомендуется использовать при оформ-
лении всей деловой документации и других элементов фирменно-
го стиля. При создании фирменной брендированной продукции
необходимо подбирать наиболее близкие цвета при невозможности
воспроизведения фирменных пантонов.

С=88; M=52; Y=0;  K=0 С=100; M=100; Y=6;  K=60

PANTONE 2175 С PANTONE 2776С

Фирменный градиент

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 8 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

 8   |    Брендбук «Спорт47»

Модульная сетка

Многополосная полиграфическая продукция должна разрабаты-
ваться в соответствии с модульной сеткой 4х8 модулей.

Поля издания рассчитываются в соответствии с техническими
требованиями к макету и правилами верстки. Рекомендуемые
значения: снизу - 30мм, снаружи 20мм, сверху-20 мм, внутри-15 мм.

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 9 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

  Брендбук «Спорт47»   |   9
Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 10 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

 10   |    Брендбук «Спорт47»

Корпоративная форма

Рубашка-поло

Сувенирная продукция премиум-качества

Фирменная рубашка-поло с брендированием
фирменными полосами и вышивкой/печатью
логотипа на груди, шеврон с гербом ЛО.

Корпоративная форма изготавливается с максимальным соответствием
цветовых решений пантонам, указанным в «руководстве по примене-
нию фирменного стиля».

Рубашка-поло темно-синего цвета
с вышивкой знака «Спорт 47»
и шевроном с гербом ЛО.

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 11 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

  Брендбук «Спорт47»   |   11

Спортивные брюки

Ветровка

Куртка-ветровка с нанесением логотипа
в 2х цветах на белом цвете или в 1м
(белом) цвете на синей ветровке.
Шеврон с гербом Ленингардской
области расположен слева на груди.

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 12 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

 12   |    Брендбук «Спорт47»

Фирменная лента

Медали состоят из 2-х частей: медаль-основа и медаль-вкладыш.
Медаль-вкладыш брендируется необходимым текстовым содержимым
в зависимости от мероприятия.

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 13 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

  Брендбук «Спорт47»   |   13
Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 14 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

 14   |    Брендбук «Спорт47»
Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 15 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

  Брендбук «Спорт47»   |   15

Паттерн

Фирменный паттерн состоит из фона-градиента и контурных версий
логотипа. Такой паттерн уместо применять на буклетах, в баннерах,
визитках, в других полиграфических материалах.

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 16 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

 16   |    Брендбук «Спорт47»
Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 17 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

  Брендбук «Спорт47»   |   17
Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 18 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

 18   |    Брендбук «Спорт47»
Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 19 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

Документ создан в электронной форме. № 1-5-59/2023 от 22.02.2023. Исполнитель: Прокофьева Наталья Владимировна
Страница 20 из 20. Страница создана: 21.02.2023 10:53

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20